Inhalt

Vorwort zur deutschen Ausgabe 9
Einleitung 11
Der Epheserbrief
Epheser 1,1-3: Dem allmdchtigen Gott gebiibrt alle Ebre! 17
Epheser 1,4-10: Die Wahl und der Plan 22
Epheser 1,11-14: Das Erbe und der Geist 26
Epheser 1,15-23: Die Kraft des Kénigs kennen 30
Epheser 2,1-7: Warntafeln auf dem falschen Weg 34
Epheser 2,8-10: Gnade, nicht Werke 38
Epheser 2,11-16: Zwei werden eins werden! 42
Epheser 2,17-22: Die Enthiillung des neuen Tempels 46
Epheser 3,1-7: Gottes geheimer Plan ist endlich enthiillt 50
Epheser 3,8-13: Weisheit fiir die Machthaber 54
Epheser 3,14-21: Gottes Liebe, Gottes Kraft — in uns 58
Epheser 4,1-10: Lebt, wie es eurer Berufung entspricht! 62
Epheser 4,11-16:  Erwachsene Christen 67
Epheser 4,17-24: Weg mit dem Alten, ber mit dem Neuen! 71
Epheser 4,25-5,2:  Der Menschenliebe Gottes nachfolgen 75
Epheser 5,3-10: Finsternis und Licht in Sachen Sex 79
Epheser 5,11-20: Licht und Dunkelbeit 84
5

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1147700451

——


http://d-nb.info/1147700451

Epheser 5,21-33:
Epheser 6,1-9:
Epheser 6,10-17:

Epheser 6,18-24:

Der Philipperbrief
Philipper 1,1-11:
Philipper 1,12-18a:

Philipper 1,18b-26:

Philipper 1,27-30:
Philipper 2,1-4:
Philipper 2,5-11:
Philipper 2,12-18:
Philipper 2,19-24:
Philipper 2,25-30:
Philipper 3,1-6:
Philipper 3,7-11:
Philipper 3,12-16:

Philipper 3,17-4,1:

Philipper 4,2-9:
Philipper 4,10-13:
Philipper 4,14-23:

Fiir Ebepaare
Kinder, Eltern, Sklaven und Herren
Gottes vollstandige Waffenriistung

Gebet und Gnade

Paulus hat viele Griinde zum Danken
Der Konig wird bekannt gemacht
Leben oder sterben?

Das Evangelium in der Offentlichkeit
Einbeit in allem

Die Einstellung des Messias

Wie Erlosung zum Tragen kommt
Uber Timotheus

Uber Epaphroditus

Achtung: Vertraut nicht auf das Fleisch!

Den Messias gewinnen

Das Rennen bis zum Ziel laufen
Biirger des Himmels

Feiert im Herrn!

Das verborgene Gebeimnis

Abschlieflender Dank und Griifle

89
93
97

I02

107
112
116
119
123
126
131
135
138
142
147
I5I
154
159
163
166



Der Kolosserbrief
Kolosser 1,1-8:
Kolosser 1,9-14:
Kolosser 1,15-20:
Kolosser 1,21-23:
Kolosser 1,24-29:
Kolosser 2,1-7:
Kolosser 2,8-12:

Kolosser 2,13-19:

Kolosser 2,20-3,4:

Kolosser 3,5-11:

Kolosser 3,12-17:

Kolosser 3,18-4,1:

Kolosser 4,2-9:

Kolosser 4,10-18:

Der Philemonbrief
Philemon 1-7:
Philemon 8-14:

Philemon 15-25:

Glossar

Danksagung fiir das Werk des Evangeliums 171

Gebet um Weisheit und Gnade

Jesus Christus verberrlichen

Versohnt und standfest im Glauben
Der Konig lebt unter euch!

Gottes versteckter Schatz — Konig Jesus!
Hiitet euch vor Betriigern!

Das Gesetz und das Kreuz

Mit dem Messias sterben und aufersteben
Alte Kleider, neue Kleider

Liebe, Frieden und Danksagung

Der christliche Haushalt

Gemeinschaft im Gebet

Griifle von den anderen

Griile
Der Appell von Paulus

Die Perspektive von Paulus

175
179
185
190
194
199
203
208
212
216
220
224

228

233
239
243

249



